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Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

Postboks 8019 Dep  

0030 Oslo          Oslo 15. mai 2025 

 

 

Høringssvar: Forslag om et forsøk med ungdomsprogram og ny statlig ytelse til deltakere i 

programmet 

 

Rådet for psykisk helse støtter departementets forslag om utprøving av et nytt ungdomsprogram. 

Fulltidsprogrammet er uten medisinske inngangsvilkår, og skal fungere som en alternativ form for 

inntektssikring til arbeidsavklaringspenger med strenge krav til aktivitet. Formålet er å undersøke om 

dette kan bidra til at flere unge får en varig tilknytning til arbeidslivet. Et slikt program kan i tillegg bidra 

til å redusere stigmatisering, gjennom å legge vekt på deltakernes ressurser og utviklingsmuligheter 

fremfor begrensninger. 

 

Vi vil trekke frem særskilte hensyn som er nødvendige for å støtte oppunder en god psykisk 

helseutvikling, særlig fordi dette er en utfordring som berører mange unge som i dag står utenfor arbeid 

og utdanning. 

 

Vi støtter at inntakskravet til programmet ikke primært skal være helserelatert. Samtidig er det 

avgjørende at ordningen tar hensyn til unges psykiske helse. I dag har 72 % av AAP-mottakerne under 30 

år en psykisk lidelse, og det sier seg selv at mange unge med psykiske helseproblemer, eller erfaring med 

psykisk uhelse, må kunne omfattes av ordningen. For disse ungdommene er tett og god oppfølging 

spesielt viktig. Derfor må det utvikles en tydelig struktur for individuell oppfølging og tilpasning som en 

del av programmet.  

 

Vi vet at det er uønsket variasjon i oppfølgingen mellom ulike NAV-kontor. Den foreslåtte 

forsøksordningen vil stille økte krav til NAV-veilederne, og det er derfor avgjørende at det utarbeides en 

tydelig plan for å sikre tilstrekkelig kapasitet og relevant kompetanse i NAV. Skal ordningen lykkes, må 

veilederne være godt rustet til å følge opp unge med psykiske helseutfordringer for å sikre at denne 

gruppen faktisk inkluderes, og ikke faller utenfor en ordning som nettopp er ment å styrke deres vei inn i 

arbeid og aktivitet. 

 

Vi er videre opptatt av at aktivitetstiltakene må kvalitetssikres slik at de faktisk er arbeidsrettede, og ikke 

bare ivaretar en aktivitetsplikt for pliktens skyld. Dette vil kreve et aktivt samarbeid med arbeidslivet, 

arbeidsgivere og med utdanningsinstitusjoner.  

 

Med vennlig hilsen 

Rådet for psykisk helse 
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